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گوناگون

هوا گرم تر می شود •
تسنیم- سازمان هواشناسی با اشاره به وزش باد 
شدید طی روزهای آینده در بخش هایی از جنوب 
شرق و به تبع آن وقوع پدیده گرد و خاک همراه با 
کاهش کیفیت هوا و دید افقی از افزایش نسبی دما 

در بیشتر مناطق کشور خبر داد.

اطلاعیه جدید کارت سوخت •
صدا و سیما- شرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی ایران اعلام کرد: مالکان خودرو های نو 
شماره و تعویض پلاک های جدید که موفق به 
دریافت کارت شناسایی خودرو نشده اند، هنگام 
ثبت نام کارت سوخت در سامانه می توانند با 
رقمی(   ۱۶ )شناسه   VIN شماره  از  استفاده 
مندرج در شناسنامه مالکیت خودرو برای دریافت 
کارت هوشمند سوخت در سامانه دولت همراه و 

... ثبت نام کنند.

افزایش حقوق بازنشستگان از ۱5 روز دیگر •
اجتماعی  تامین  سازمان  سرپرست  تسنیم- 
با اشاره به افزایش حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی از اردیبهشت ماه گفت: پایان این ماه 
افزایش مستمری ها اعمال و حقوق بازنشستگان 
بر اساس حروف الفبا و مصوبه جدید انجام می شود. 
»زدا« افزود: تلاش خواهیم کرد مابه التفاوت 
مستمری فروردین ماه نیز با حقوق اردیبهشت 
پرداخت شود در صورتی که اعتبارات تامین نشود 

این پرداخت به ماه های بعدی موکول می شود.

حکم گروه هدایتی تا ۱۰ روز آینده  •
ایرنا- رئیس شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی 
پرونده  حکم  کرد:  اعلام  اقتصادی  مفاسد  به 
گروه هدایتی تا ۱0 روز آینده صادر می شود. 
به گفته قاضی »مسعودی مقام«، پرونده بانک 
با  آن  400 متهم دارد که چند بخش  سرمایه 
کیفرخواست به دادگاه آمده است و در هفته های 
آینده رسیدگی به پرونده بقیه اعضای هیئت مدیره 

و برخی متهمان را آغاز خواهیم کرد.

آخرین مهلت ثبت نام دکترای تخصصی  •
متقاضیان  نویسی  نام  مهلت  آخرین  ایسنا- 
ویژه  آزمون  بدون  تخصصی  دکترای  ثبت نام 
استعدادهای درخشان سال ۹۸ دانشگاه آزاد 
اسلامی که از ۱۱ اردیبهشت ماه آغاز شده است 
تا ساعت ۲4 چهارشنبه ۲۵ اردیبهشت ادامه 

خواهد داشت.

سیاسی و بین الملل

ترکیه امکان یافتن جایگزین نفت ایران را ندارد

شبکه خبر- وزیر خارجه ترکیه در کنفرانس مطبوعاتی در آنکارا اعلام کرد: امکان 
جایگزین، به جای نفت ایران برای ترکیه مشکل است و ایجاد تنوع در این زمینه سخت 
است چرا که فناوری ها در پالایشگاه های ترکیه برای پالایش نفت از کشورهای مختلف 
مناسب نیست. »چاووش اوغلو« تصریح کرد: تحریم های واشنگتن علیه تهران، بر کشورها 

تاثیر منفی می گذارد و در این امر هیچ کشوری مستثنا نیست.

ایران و عراق دو وزنه مهم غرب آسیا هستند
شبکه خبر- رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دیدار با ارتشبد »حامد عطیه خوین« 
فرمانده هوانیروز ارتش عراق که در رأس هیئت عالی رتبه نظامی به کشورمان سفر کرده 
است با اشاره به شرایط منطقه و تجربه همکاری های نظامی میان ایران و عراق در مقابله 
با تروریسم، گفت: ایران و عراق، دو وزنه مهم جهان اسلام و غرب آسیا محسوب می شوند. 
سردار سرلشکر پاسدار »باقری« با بیان این که کشور عراق را کشور مقدس، دوست و برادر 
خود می دانیم، بر ضرورت و اهمیت توسعه روابط راهبردی، عملیاتی، فنی و صنعتی 

جمهوری اسلامی ایران و عراق تأکید کرد.

 اجازه نمی دهیم تروریست ها در ادلب بمانند
ایسـنا- معـاون وزیـر خارجـه سـوریه تأکیـد کـرد کـه ایـن کشـور هرگـز بـه تروریسـت ها 
اجـازه نمی دهـد در ادلـب بماننـد. »فیصـل مقـداد« گفـت: هرگـز بـه ترکیـه اجـازه 
نمی دهیـم حتی کنتـرل یک وجـب از خاک سـوریه را در دسـت داشـته باشـد و مـا خاک 
کشـورمان را آزاد خواهیـم کـرد و ادلـب از این قاعـده مسـتثنا نیسـت. وی افـزود: ترکیه 
و دیگـران بایـد بدانند کـه سـوریه مصمـم بـه بازپس گیری خـاک خود اسـت. ترکیـه باید 
درک کنـد کـه حمایت از تروریسـم و اشـغال خـاک سـوریه هیچ امنیتـی برای این کشـور 

بـه همـراه نخواهـد داشـت.

امیرعبداللهیان: نفت ایران جایگزین ندارد
ایسنا-دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل در صفحه توئیتر شخصی خود 
نوشت: نفت ایران در جهان جایگزین ندارد و ایران با قدرت و بدون محدودیت به صادرات 
نفت ادامه می دهد. »امیر عبداللهیان« افزود: فشار فزاینده دولت آمریکا برای تغییر رژیم 

در کشور نفت خیز ونزوئلا اثبات می کند نفت ایران در جهان جایگزین ندارد.

محکومیت اقدامات آمریکا علیه ونزوئلا 
ایرنا- سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در واکنش به اخبار مربوط به اظهارنظر مقام 
های آمریکایی مبنی بر استفاده از زور و اقدام نظامی علیه دولت قانونی ونزوئلا، این 
اقدامات را محکوم کرد. »موسوی« گفت: نظم و ثبات بین المللی توسط عده ای افراد 
جنگ طلب، قانون گریز و هرج و مرج خواه در دولت آمریکا با خطر رو به رو و لازم است 
اعضای جامعه جهانی مسئولیت خطیر خود را در مهار این گونه اقدامات و بدعت ها به 

کار گیرند.

۱6 خرداد؛ آخرین مهلت استعفا برای نامزدی در انتخابات 
مهر- سـخنگوی وزارت کشـور گفت: اعضای شـورای شـهر برای نامـزدی در انتخابات 
مجلـس بایـد استعفایشـان تـا ۱۶ خرداد به تصویب شـورای شـهر برسـد. سـید »سـلمان 
سـامانی« در صفحـه شـخصی خـود در توئیتـر نوشـت: اعضـای شـورای شـهر اگـر قصـد 
نامـزدی در انتخابـات مجلـس در هـر یـک از حوزه هـای انتخابیه سراسـر کشـور را دارند 
باید تا ۱۶ خرداد اسـتعفای آن ها به تصویب شـورای اسـلامی شهرشـان رسـیده باشد.

وزیر امور خارجه در مصاحبه با شبکه تلویزیوني الجزیره 
گفت: اگر آمریکا تصمیم بگیرد تنگه هرمز را برای ما )ایران( 
ناامن کند ایران این اجازه را نخواهد داد. به گزارش صدا 
و سیما، »محمد جواد ظریف« تاکید کرد: این که »جان 
بولتن« جنگ با ایران را مطرح می کند، مسئله جدیدی 
نیست؛ سخن از جنگ در سال ۲0۱۵ نیز مطرح شد، 
زمانی که جان بولتن در مقاله ای در روزنامه نیویورک تایمز 
نوشت: برای نرسیدن ایران به بمب هسته ای باید ایران را 
با بمب هسته ای زد. وی ادامه داد: اکنون کدام کشور در 
امور داخلی لیبی و سودان دخالت می کند؟ کدام کشورها 
عرصه را بر قطر تنگ کردند؟ کدام کشور کودتا در ترکیه را 

طرح ریزی کرد؟ به حقایقی که در این کشورها رخ می دهد 
توجه کنید، آیا این ایران است که در این کشورها مداخله 
می کند؟ ایران خواهان افزایش تنش با آمریکا نیست. به 

گفته وی، این موضوع را به طور شفاف اعلام کرده ایم که 
هیچ نفعی در افزایش تنش نداریم. ما به طور شفاف اعلام 
کرده ایم خلیج فارس و تنگه هرمز، خط حیاتی ما هستند 
و برای زندگی خود به آن ها وابسته هستیم. ما خواهان آن 
هستیم که آن ها امن و آزاد برای دریانوردی کشورها از 
جمله ایران باشند. وی افزود: دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمریکا گفت که آمریکا هفت تریلیون دلار در منطقه ما 
هزینه کرده است. او منطقه ما را نابود کرد. خون بسیاری 
از آمریکایی ها به گردن وی است. این به دلیل آن است 
که آمریکایی ها بدون هیچ دلیل و هدفی در این منطقه 

کشته شدند.

 وزیر کشور: مقابله با تحریم 
به استانداران واگذار شود

ایرنا- وزیر کشور در آیین رونمایی از سند توسعه خراسان شمالی با اشاره به این که بار مسئولیت 
مقابله با تحریم ها در شرایط فعلی را باید به عهده استانداران گذاشت، چرا که آن ها توان و اختیار 
لازم را در این زمینه دارند، بر نقش استانداران در حمایت از سرمایه گذاری ها و رونق اقتصاد 
تاکید کرد. به گزارش ایرنا، »رحمانی فضلی« افزود: دشمن به دنبال این است که از هر موضوع 
در هر مقعطی، به نفع خود استفاده کند و در سیل هم تلاش داشت که قبایی برای خود بدوزد و 
اعلام کند که مسئولان این کشور کارآمدی لازم را در مدیریت بحران ندارند اما دنیا دید که این 
بحران به خوبی مدیریت شد. وی ادامه داد: مدیران و مسئولان، با مردم تعهد کرده اند و باید پاسخ 
گو باشند، مسئولان فرصت خدمت به مردم را غنیمت بدانند، گرفتن مسئولیت روزی حسابرسی 
می شود و مدیری که جز حق، قانون و منافع مردم به چیز دیگری فکر کند، ملعون است. وی با 
اشاره به برخی فشارها در انتصاب ها گفت: در انتصاب ها تحت فشار هیچ گروهی نبوده و فشاری 
را قبول نکرده ام، اگر فشار و اصرار مشاهده کنم، حتی اگر فرد شایسته باشد هم قبول نمی کنم و 
باج نمی دهم. به گفته وی، افرادی با تشکیل گروه، تلاش دارند در انتصاب ها و انتخاب مدیران، 
فشار وارد کنند، گرفتن مسئولیت به یک مسابقه تبدیل شده است و این رابطه و اصرارها سبب 

تعجب می شود، چقدر برای مسئولیت گرفتن ها حق ناحق می شود.

قیمت و زمان سهمیه بندی بنزین 
مشخص نیست

وزیر کشور با اشاره به این که قیمت فروش و میزان مصرف 
بنزین در کشور از نظر اقتصادی، زیست محیطی و سلامت 
انسان ها پذیرفتنی نیست، افزود: قیمت و زمان سهمیه بندی 
بنزین مشخص نیست. به گزارش ایرنا، »رحمانی فضلی« با 
تاکید بر این که در تأمین سوخت، هیچ مشکلی در کشور وجود 
ندارد، ادامه داد: بنزین و گازوئیل مازاد بر نیاز کشور تولید می 
شود و هیچ یک از جایگاه های سوخت دچار کمبود سوخت 
نیستند. وی با بیان این که هر نوع تغییر به اطلاع مردم خواهد 

رسید و با مشارکت مردم انجام می شود، افزود: قیمت و زمان 
سهمیه بندی بنزین هنوز اجرایی نشده و شایعات مطرح شده 
از سوی دو خبرگزاری، سبب نگرانی مردم و حتی ایجاد صف 

های طولانی در پمپ بنزین ها شده است.

سقف وام خرید مسکن تغییر می کند
مدیر عامل بانک مسکن از تغییر سقف وام خرید مسکن 
خبر داد و گفت: اجرایی شدن این موضوع نیازمند مصوبه 
شورای پول و اعتبار است. به گزارش تسنیم، »رحیمی 
انارکی« با بیان این که سیاست گذاری کنونی در قالب 

مصوبات شورای پول و اعتبار بیشتر بر بخش عرضه توجه 
دارد، افزود:  در مجموعه سیاست های اعتباری امسال، 
افزایش سقف مشارکت مدنی مد نظر قرار گرفته است 
که وام ساخت در تهران به ۱70 میلیون تومان به ازای 
هر واحد، در مراکز استان ها ۱۶0 میلیون تومان در دیگر 
شهرها ۱30 میلیون تومان و در مناطق کمتر توسعه  یافته 
سقف این وام به ۱۱0 میلیون تومان افزایش یافته است. 
وی با یادآوری این که تا قبل از این از سقف تسهیلات ثابت 
استفاده می کردیم، افزود: پیشنهاد داده ایم براساس قدرت 
خرید و توان بازپرداخت افراد، سقف های تسهیلاتی به طور 

متغیر تعیین شود.

ظریف: اجازه نمی دهيم آمریکا تنگه هرمز را ناامن کند

 احتمال ورود شورای رقابت
 به قیمت گذاری خودرو

این روزها و در جریان آشفته بازار خودرو، مشورت هایی برای 
ورود دوباره شورای رقابت به عنوان مرجع قیمت گذاری خودرو 
در حال انجام است. به گزارش ایسنا، این که وضعیت شورای 
رقابت برای ورود به بازار خودرو چگونه خواهد شد، موضوعی 
است که پرس و جوی آن از برخی اعضای شورا با این توضیح 
همراه بود که اگرچه طی مصوبه، مرجع قیمت گذاری و ابلاغ 
خودرو، شورای رقابت نیست و به نهاد دیگری واگذار شده اما 
این شورا همچنان معتقد است از فرایند قیمت گذاری کنار 
نرفته است. بر اساس این گزارش، گفته می شود شورا در حال 
نامه نگاری و مشورت هایی با مراجع مربوط برای بازگشت 
دوباره به بازار خودرو و ورود مستقیم به تعیین فرمول و قیمت 
گذاری خودرواست و اگر بار دیگر به این شرایط برگردد به طور 
حتم برای نظارت بر قیمت خودروهای داخلی و وارداتی که بازار 

آن ها انحصاری تشخیص داده شده است، ورود خواهد کرد.


